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Bir şiirinde. divanını Fatih Sultan Meh
med'e takdim etmek üzere 880 (1475) 
yılında topladığını ve bu tarihte otuz do
kuz yaşında bulunduğunu söylemesinden 
hareketle (vr. 350") 841'de (1437-38) doğ
duğunu söylemek mümkündür (Külliy
yat-i Oluan-i Kab u ll, s. 8). Hayatı hakkın
da kendi eseriyle yakın arkadaşı Hamidi-i 
Acem'in padişaha sunduğu divanında · 
bulunan, her beytin birinci mısraının ilk 
harfinden "Kabfıli" adının oluştuğu bir 
müveşşah ve ölümüne düşü rülmüş bir 
tarih kıtası (a.g.e., s. 6-7) dışında kaynak
larda bilgi yoktur. 

Divanındakibir beytinden (vr. 69b) aslen 
İranlı olduğu ve Şirvanşah'a (Ferruh Yesar) 
yazdığı kasidelerden (vr. 127b·l29b) bir sü
re Şirvan'da kaldığı anlaşılmaktadır. Şir
vanşah'tan itibar görmesine rağmen (vr. 
21 ı b) bilinmeyen bir sebeple oradan ay
rılmış, muhtemelen Fatih Sultan Meh
med'in alim ve şairlere değer vermesi so
nucu artan şöhretini duyup Şirvan 'dan 

Osmanlı ülkesine gelmiştir (a .g .e., s. 9, 
14) . önce Amasya 'ya uğrayıp Şehzade Ba
yezid'e sunduğu Farsça iki kaside ile ve 
bir imtihan neticesinde şehzadenin iltifat 
ve ihsanlarına mazhar olmuştur. Bir ka-

sidesinde (vr. !13b) kendisinin sıradan bir 
kişi olmadığını, "ehl-i maani" tarafından 
yetiştirildiğini, kaside ve gazelde Zahir-i 
Faryabi'lerin, Hüsrev-i Dihlevi'lerin ruhla
rından manevi yardım aldığını ve şehza
deden gerekli ilgiyi gördüğü takdirde 
kendisinin de onlar gibi büyük şair olaca
ğını söyleyip bütün tahsilinin edebi saha
da ve bilhassa şiire yönelik bulunduğunu 
ifade eder (vr. 12a). Kabfıli daha sonra sa
raya ulaşmanın yolunu bulmuş ve ilk ka
sidesini sununca Fatih Sultan Mehmed'in 
takdirini kazanarak maiyet erkanı arası
na dahil olmuştur. Ancak kendisini çeke
meyen vezirlerin olduğunu ve padişahın 
meclislerinde sık sık görülmesiyle huzura 
çıkmasını hoş karşılamayanların bulun
duğunu belirtınesi (vr. 225b, 233b) itibarı
nın azaldığını göstermektedir. Nitekim 
altı yedi yıl içerisinde padişahın çevre
sinden uzaklaştırılmıştır. Bunun sebebi 
muhtemelen geçimsiz bir tabiata sahip 
olmasıdır. Divanında birçok kimseye sa
taştığı , vaktiyle Şiraz sarayında beraber 
bulundukları Hüseyin Vaiz-i Kaşifi'yi bile 
hicvettiği göz önünde tutulursa Fatih ve 
etrafındakilerin onun bu karakterini be
ğenmedikleri düşünülebilir. 

ömrünün sonlarına doğru çok sıkıntı 
çeken Kabfıli, bir yandan dünyadan hiçbir 
beklentisi olmadığını söylerken (vr. 221 b) 
diğer yandan sultana ve devlet ricaline 
sunduğu kasidelerle tekrar h ün kar mecli
sine girmenin yollarını aramıştır. Nitekim 
kendisinin gerçek hayat hikayesi olan di
vanını düzenleyip 880 (1475) yılında Fa
tih Sultan Mehmed'e takdim etmiştir; 
ancak bu da fayda vermemiş . Hamidi'
nin ifadelerinden anlaşıldığına göre (vr. 
340b) yoksulluk ve zaruret içinde vefat 
etmiştir. Nahcuvani yerini belirtıneden 
onun İstanbul'da medfun olduğunu kay
detmektedir (sy. 1411 3411. s. 50) . 

Kabfıli'nin tek eseri, İ sfahanlı Gıyas adlı 
bir hattata tertip ettirdiği güzel bir ta'lik
le yazılmış Külliyyat-ı Divan-ı Kabuli'
dir. Eserin bizzat şair tarafından Fatih 
adına düzenlenmiş olan nüshası Süleyma
niye Kütüphanesi'nde kayıtlı olup (Aya
sofya, nr. 3958) İsmail Hikmet Ertaylan ta
rafından bir tanıtım yazısıyla birlikte tıp
kıbasım halinde neşredilmiştir (bk. bibl.). 
Esas itibariyle Farsça şiirlerden meyda
na gelen altı bölümlük külliyatın birinci 
bölümünde münacat, na't, medh-i sul
tan vb. şiirler. ikinci bölümde kasideler, 
üçüncü bölümde hezeller. dördüncü bö
lümde gazeller ve beşinci bölümde "Ga
zeliyyat- ı Türki" başlığı altında on iki ga
zel bulunmaktadır. Altıncı bölümde Fa-
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tih'in methine dair Farsça kasideler yer 
alır. Divanda mevcut olan ve Fatih döne
mi fetihleri, Ali Kuşçu'nun Türkiye'ye ge
lişi. padişah ve şehzade meclisierindeki 
sohbetler. gazaya çıkılırken sancak altın
da dua edilerek kasideler okunınası gibi 
olayları anlatan şiirler eserin önemini art
tırmaktadır. Kabfıli bazı manzumelerin
de aynı dönemde yaşayan Saili. Kaşifi, 
Vahidi, Hamidi gibi şairler ve onların ede
bi kabiliyetleriyle kendisi gibi dışarıdan 
gelen şairlerin padişah, şehzade, vezir
ler. tarafından nasıl imtihan edildiği gibi 
konular yanında Fatih Sultan Mehmed 
dönemindeki hat, tezhip ve cilt sanatla
rı hakkında da bilgi vermektedir. 
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Kardeşi Zahirüddevle Bihistfın'un (Bi
sütun) 367'de (978) ölümü üzerine tahta 
çıktı; bu tarihten önceki hayatı hakkında 
yeterli bilgi bulunmamaktadır. Zahirüd
devle'nin ölümünden sonra kayınpederi 
Dübac b. Bani Cili, Samanller'in de deste
ğini alarak Zahirüddevle'nin çocuk yaşta
ki oğlunu tahta çıkarmak için teşebbüse 
geçti. Kab Os da ordunun desteğini ve Zi
yari topraklarının Samani nüfuzuna gir
mesine engel olmak isteyen Büveyhi Hü
kümdarı Adudüddevle'nin yardımını elde 
etti ve rakibine üstün gelerek Taberistan 
ve Cürcan Ziyari emirioldu (Receb 3671 
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